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Typ 7 – Krajobrazy mozaikowe
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Okresowo zalewane grunty rolne w otoczeniu zbiorników poeksploatacyjnych podlegających naturalnej sukcesji w granicach zbiornika przeciwpowodziowego Racibórz

Dolny – krajobraz priorytetowy „Zbiornik Racibórz Dolny” (ID 9). Fot. J. Botwina, Audyt krajobrazowy województwa śląskiego (2025) 

Krajobrazy mozaikowe, podobnie jak krajobrazy wiejskie, są wielofunkcyjne i dość zróżnicowane wewnętrznie. Charakterystyczny jest proces transformacji przestrzennej

i funkcjonalnej, który obserwowany jest w tych jednostkach. Stopniowo są one przekształcane w kierunku krajobrazów podmiejskich i miejskich, a ich podział na podtypy

odzwierciedla stopień zainwestowania, choć wciąż ich cechą typową jest mieszany, mozaikowy i dość chaotyczny układ z rozproszoną zabudową. Mozaikę stanowią

pozostałości krajobrazów zagospodarowywanych rolniczo, z płatami pól, sadów, nieużytków i zadrzewień, ale towarzyszą im w różnym stopniu wypełniające jednostki

wielkoprzestrzenne: zabudowania magazynowo-składowe oraz rozproszona zabudowa centrów handlowych, zakładów produkcyjnych, baz sprzętu, sortowni i składowisk

odpadów komunalnych i przemysłowych lub rozproszonej zabudowy.

Krajobrazy mozaikowe występują głównie w centralnej i północnej części województwa, co świadczy o najbardziej intensywnym przekształcaniu tego terenu.

Podtyp 7a – Z przewagą terenów porolnych

Tłem krajobrazowym jest mozaikowy układ form użytkowania terenu: sadów, nieużytków, zagajników (żadna z nich nie stanowi dominującej formy) oraz rozproszonej

zabudowy: zakładów produkcyjnych, baz sprzętu, magazynów i składów oraz obiektów infrastruktury technicznej, np. energetyki wiatrowej, lub rozproszonej zabudowy

mieszkaniowej.

Wśród krajobrazów 7a wydzielono 42 jednostki krajobrazowe zajmujące 64 862 ha, tj. 5,3% powierzchni województwa. Powierzchnia poszczególnych jednostek waha się

od  31 do ok. 7,4 tys. ha, natomiast średnio wynosi 1544 ha. W podtypie tym wskazano 3 krajobrazy priorytetowe.
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Krajobraz mozaikowy z przewagą terenów porolnych w rejonie Julianki i Sygontki w gminie Przyrów – krajobraz priorytetowy „Sygontka” (ID 1071). Podkład mapowy:

Usługa WMS ortofotomapy o wysokiej rozdzielczości, dostępna w serwisie Geoportal, dostęp 6.06.2025 r.,

URL:  https://mapy.geoportal.gov.pl/wss/service/PZGIK/ORTO/WMTS/HighResolution?service=WMTS&request=getCapabilities 

Podtyp 7b – Podmiejskie

Tłem krajobrazowym jest mozaikowy układ form użytkowania terenu (nieużytki, zagajniki), na którym dominują wielkoprzestrzenne zabudowania magazynowo-

składowe oraz rozproszona zabudowa centrów handlowych, zakładów produkcyjnych, baz sprzętu, sortowni i składowisk odpadów komunalnych i przemysłowych lub

rozproszonej zabudowy mieszkaniowej w sąsiedztwie krajobrazów miejskich.

Wśród krajobrazów 7b wydzielono 44 jednostki krajobrazowe zajmujące  40 050 ha, tj. 3,2% powierzchni województwa. Powierzchnia poszczególnych jednostek waha

się od  64 do ok. 5,3 tys. ha, natomiast średnio wynosi 910 ha. W podtypie tym nie wskazano krajobrazów priorytetowych.
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Krajobraz mozaikowy podmiejski w Skoczowie – krajobraz ID 1424. Podkład mapowy: Usługa WMS ortofotomapy o wysokiej rozdzielczości, dostępna w serwisie

Geoportal, dostęp 6.06.2025 r., URL:  https://mapy.geoportal.gov.pl/wss/service/PZGIK/ORTO/WMTS/HighResolution?service=WMTS&request=getCapabilities 
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